
はなしょうぶコール　☎６７５８－２２２２
午前８時～午後８時　年中無休　FAX６７５８－２２２３

区の手続きや催し物の問い合わせ、がん検診の申し込みは

3，475億6，576万円
734億2，711万円
131億6，390万円
189億1，920万円
1，206億2，288万円

土地
建物
工作物
物品など

区有財産

基 金

47億4，540万円
99億6，893万円
8億3，648万円
4億4，686万円

土木事業（公園や駐車場の整備など）
教育事業（教育施設の整備など）
福祉事業（保育園の建設など）
その他

内容
23区の行政サービスの水準を同程度にする交付金
区民税、たばこ税など
国からの負担金、補助金など
都からの負担金、補助金など
繰越金、地方消費税交付金など

収入率
101．1％
88．4％
97．4％
75．3％
88．6％

収入済額
749億1，914万円
293億3，552万円
374億4，017万円
113億3，314万円
439億1，813万円

予算現額
741億円
331億7，501万円
384億2，130万円
150億4，574万円
495億8，163万円

科目
特別区交付金
特別区税
国庫支出金
都支出金
その他

内容
防災・地域活動や区役所の維持管理などに
子育て支援や高齢の方などの福祉に
道路の整備や放置自転車対策などに
学校や図書館の運営などに
職員の給料などに
特別会計への繰り出しなどに
ごみの収集や健康診査、産業振興などに

執行率
90．0％
89．3％
53．9％
83．3％
87．5％
88．8％
87．9％

支出済額
217億5，162万円
694億1，205万円
111億3，615万円
168億7，345万円
233億2，322万円
164億 410万円
196億9，521万円

予算現額
241億7，869万円
776億9，760万円
206億6，422万円
202億6，275万円
266億4，211万円
184億6，480万円
224億1，350万円

科目
総務費
福祉費
都市整備費
教育費
職員費
諸支出金
その他

執行率
84．3％
97．3％
88．9％
99．1％

支出済額
507億 569万円
95億5，230万円
328億4，999万円
6億2，157万円

収入率
85．9％
89．1％
97．5％
12．8％

収入済額
517億 135万円
87億4，548万円
360億2，875万円

8，047万円

予算現額
601億7，357万円
98億2，056万円
369億3，532万円
6億2，750万円

国民健康保険事業特別会計
後期高齢者医療事業特別会計
介護保険事業特別会計
駐車場事業特別会計

審査請求

0
0
0
0
0
0
0

決定状況

不存在

12
0
0
0
0
0
12

非閲覧
（非複写）
1
0
0
0
0
0
1

一部閲覧
（一部複写）
22
1
0
0
0
0
23

閲覧
（複写）
169
0
0
0
0
0
169

請求件数

204
1
0
0
0
0
205

執行機関

区 長
教育委員会
選挙管理委員会
監査委員
農業委員会
区議会
合 計
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区では、区民の皆さんから納めていただいたお金がどのように使われ、区の財政がどのような状況にあるのかをお知らせするため、毎年
2回（6月と12月）財政状況を公表しています。
今回は、平成29年度下半期（平成29年10月1日～30年3月31日）の財政状況として、平成30年3月31日現在の予算の執行状況と、区民の皆
さんの財政負担や区有財産などの状況についてお知らせします。なお、平成29年度決算額については5月31日に確定しましたが、現在、
整理中ですので、次回12月に平成30年度上半期の財政状況とともに公表します。
金額については四捨五入しているため、合計が合わない場合があります。 【担当課】 財政課 �5654‐8119

区有財産・基金の現在高5，736億9，885万円
区有財産とは、区役所の庁舎や保育園、公園などの土地

・建物などです。基金は、将来一時的に多額の資金が必要
になる場合に備えて、あらかじめ目的ごとに積み立ててい
るものです。
区民1人当たり 124万4，304円

公債（特別区債）の現在高159億9，768万円
教育施設の整備や土地の購入など、一時的に多額の資金

を必要とするとき、区債を発行して財源を補充しています。
区民1人当たり 3万4，698円

区民サービスにかかる経費
●年間1人当たり 45万6，174円
うち区税で賄っている部分 7万1，954円

●年間1世帯当たり 91万 126円
うち区税で賄っている部分 14万3，557円

収入と支出の状況
一般会計 予算現額（※）2，103億2，367万円
※予算現額とは、当初予算額に補正予算額などを足した金額です。
歳入 【収入済額】1，969億4，609万円 【収入率】93．6％

歳出 【支出済額】1，785億9，579万円 【執行率】84．9％

特別会計
特定の事業について、その歳入歳出を明確にするため、一般会計とは別に設けてい
ます。

平成29年度葛飾区情報公開制度の実施状況
情報公開条例に基づき、区民の皆さんは、区が保有する公文書などの閲覧や複写
を請求することができます。ただし、条例の定めにより、公開しない情報（非公
開）や、公開しない部分を含んだ情報（一部公開）もあります。
平成29年度の各実施機関に対する情報公開請求と、公開・非公開などの決定状況
は下表のとおりです。

【担当課】 総務課 �5654‐8137

平成29年度葛飾区個人情報保護制度の運用状況
個人情報の保護に関する条例に基づき、区民の皆さんは、区が保有する戸籍・
税・年金・保険・福祉・保健衛生・教育などに関するご自身の個人情報について、
閲覧や複写を請求することができます。また、その個人情報について誤りが
あるときは、訂正や追加、削除、利用停止を区に求めることができます。
平成29年度の各執行機関に対する閲覧などの請求と、決定状況は下表のとお
りです。 【担当課】 総務課 �5654‐8137

※請求件数205件のうち2件は平成30年度に決定処理を行う予定です。
※1件の請求で複数の決定があるため、請求件数と決定状況の合計は合致し
ません。
※訂正、追加、削除、利用停止の請求はありませんでした。

ぷ ら す ち ょ い す

障害者施設 自主生産品販売所「＋choice」
10周年記念フェア

パンや焼き菓子、アクセサリーなどの販売や、コ
ーヒー、軽食を提供する喫茶コーナーがあります。
売り上げは、施設利用者の工賃に還元されます。
【期間】 7月1日㈰～13日㈮午前11時～午後6時
（1日は正午から、7日・8日は午後5時まで）
【内容】

▼10周年限定品の販売

▼これまでの歩みを紹介する写真展

▼来店者に記念品プレゼント（毎日先着50人）
【会場・問い合わせ】
自主生産品販売所「＋choice」（青戸5‐14‐5） �5680‐5994
【担当課】 障害福祉課

中学生以上の方

審査請求

0
0
0
0
0
0
0

※1件の請求で複数の決定があるため、請求件数と決定状況の合計は合致しません。

決定状況

合計

155
24
2
0
0
3
184

取り
下げ
13
2
0
0
0
0
15

拒否

3
0
0
0
0
0
3

不存在

13
0
0
0
0
1
14

非公開

7
6
0
0
0
0
13

一部
公開
72
8
1
0
0
2
83

公開

47
8
1
0
0
0
56

請求
件数

148
14
2
0
0
3
167

実施機関

区 長
教育委員会
選挙管理委員会
監査委員
農業委員会
区議会
合 計

図書館映画会（7月分）
【担当課】 中央図書館 �3607‐9201

タイトル（制作年／主演）

男はつらいよ 柴又慕情
（1972年／渥美清・吉永小百合）

独裁者
（1940年／チャールズ・チャップリン）

いぬのえいが
（2004年／中村獅童）

雨に唄えば
（1952年／ジーン・ケリー）

顔 松本清張ドラマスペシャル
（2009年／谷原章介）

第三の男
（1949年／オーソン・ウェルズ）

ひろしま
（1953年／岡田英次）

図書館

亀有

中央

立石

中央

実施日

7／14㈯
午後2時から

7／14㈯
午後6時から

7／21㈯
午前10時から

7／21㈯
午後2時から

7／21㈯
午後4時から

7／21㈯
午後5時30分から

7／28㈯
午後2時から

（１０）
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